
 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la qualità 
certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per “Erogazione 
servizi di: piattaforma e-procurement; centrale di 
committenza; consulenza in ambito acquisti e appalti 
pubblici; gestione di accordi quadro”, per la sede di 
Verona, in conformità alla UNI EN ISO 9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

 

 
Determina n. 134/2023 
del 24/07/2023 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. B) D.L. 76/2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVI GRUPPI DI LOCULI PRESSO I CIMITERI DELLE FRAZIONI DEL COMUNE DI ROVIGO: 
CIMITERI DI SANT'APOLLINARE, GRANZETTE E GRIGNANO POLESINE, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE EX DM 
N. 256 23/06/2022 – CIG: 9926846477 - CUP: I15I23000040005 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO CEV 
 

Premesso che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione - verbale n. 1 del 20/03/2023 di ASM Rovigo 
S.p.A. e Determina CEV n. 116/2023 del 27/06/2023, che opera in qualità di Centrale di Committenza su 
mandato di ASM Rovigo S.p.A., è stata indetta la procedura negoziata ex art. 63 ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lett. b) D.L. 76/2020 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” e s.m.i. per l’affidamento dei lavori di costruzione nuovi 
gruppi di loculi presso i cimiteri delle Frazioni del Comune di Rovigo: cimiteri di Sant’Apollinare, Granzette e 
Grisignano Polesine – a ridotto impatto ambientale ex DM n. 256 del 23/06/2022; 
 
Premesso che ASM Rovigo S.p.A. ha individuato l’importo a base d’asta in € 338.000,00 oltre ad € 9.000,00 
quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo stimato pari quindi ad € 347.000,00; 
 
Premesso che in data 27/06/2023 è stata pubblicata la suddetta procedura negoziata sul sistema telematico 
CEV https://eprocurement.consorziocev.it, invitando i seguenti operatori economici accreditati nel suddetto 
Albo per la categoria merceologica oggetto di gara: 

• BARALDO COSTRUZIONI SRL (C.F./P.IVA 04108640287); 
• BATTISTELLA COSTRUZIONI SRL (C.F./P.IVA 03774280287); 
• BEOZZO COSTRUZIONI SRL (C.F./P.IVA 02238080234); 
• BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL (C.F./P.IVA 04330990286); 
• BRESCIANI SRL (C.F./P.IVA 00583610290); 
• C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA’ COOPERATIVA (C.F./P.IVA 00447840356); 
• C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO SRL (C.F./P.IVA 00569180292); 
• C.I.MO.TER. SRL (C.F./P.IVA 00594070294); 
• CO.GI.PA. SRL (C.F. 01064870387/P.IVA 00888460292); 
• COSTRUZIONI EDILFERRO SRL (C.F./P.IVA 00580810299); 
• FONSATO IMPIANTI DI FONSATO GIORGIO (C.F. FNSGRG47D20C987C/P.IVA 00129470290); 
• FREGUGLIA SRL (C.F./P.IVA 00306380296); 
• GHIOTTI B. E L. DI PAOLO E SERENO GHIOTTI SNC (C.F./P.IVA 00594570293); 
• I.M.A.B. COSTRUZIONI SRL (C.F. 01695230308/P.IVA 02631330285); 
• IMPRESA GIRARDELLO SRL (C.F./P.IVA 01594900290); 
• IMPRESA ZAMPIERI SRL (C.F./P.IVA 02942170230); 
• ITALBETON S.p.A. UNIPERSONALE (C.F. 01589120235/P.IVA 01027900222); 
• L’OPEROSA S.p.A. (C.F./P.IVA 04269490266); 
• MILAN LUIGI SRL (C.F./P.IVA 01130520297); 
• ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL (C.F./P.IVA 02813030273); 
• VIOLA SRL (C.F./P.IVA 03337050235); 



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la qualità 
certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per “Erogazione 
servizi di: piattaforma e-procurement; centrale di 
committenza; consulenza in ambito acquisti e appalti 
pubblici; gestione di accordi quadro”, per la sede di 
Verona, in conformità alla UNI EN ISO 9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

 

Premesso che in data 21/07/2023 ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte, e che 
entro tale termine sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:  
• GHIOTTI B. E L. DI PAOLO E SERENO GHIOTTI SNC (C.F./P.IVA 00594570293); 
• MILAN LUIGI SRL (C.F./P.IVA 01130520297); 
 
Richiamati i seguenti verbali, relativi alle attività svolte dal RUP: 
- Verbale n. 1 – seduta pubblica del 21/07/2023 relativo all’esame della documentazione amministrativa 

da cui si evince la non ammissione del concorrente GHIOTTI B. E L. DI PAOLO E SERENO GHIOTTI SNC e 
l’ammissione del concorrente MILAN LUIGI SRL alla successiva fase di gara; 

- Verbale n. 2 – seduta pubblica del 21/07/2023 di apertura ed esame della documentazione economica e 
conseguente formulazione della proposta di aggiudicazione; 

 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) Di approvare i sopracitati verbali e la proposta di aggiudicazione effettuata dal RUP a favore di MILAN 

LUIGI SRL (C.F./P.IVA 01130520297); 
 

3) Di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta MILAN LUIGI SRL (C.F./P.IVA 01130520297), con sede 
legale in via Fiocco n. 165 – 45020 Giacciano con Barucchella (RO) che ha offerto un ribasso del 3,13% 
sull’importo a base di gara per un importo pari ad € 327.420,60 oltre ad € 9.000,00 quali costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo totale pari quindi ad € 336.420,60. Come indicato nella 
documentazione di gara, trattandosi di appalto a misura la percentuale di ribasso verrà applicata a tutti 
gli importi indicati nell’allegato Elenco prezzi unitari del Progetto esecutivo. 

 
4) di dare atto che l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 diverrà efficace a 

seguito dell’esito della verifica del possesso dei requisiti. 
 
 

      Verona, 24/07/2023 
 

IL PRESIDENTE DEL CEV 
Dott. Andrea Augusto Tasinato 

(firmato digitalmente) 
 


